
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 10.09.2024                                       г. Мичуринск                                        № 2125 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления на    

территории  муниципального  образования  городского  округа-город  Мичу-

ринск Тамбовской области муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации или аннулирование адреса», утвержденный постановлением админи-

страции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 993 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями от 22.10.2021 № 2115, от 26.05.2023 

№ 1071) 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-

лением администрации Тамбовской области от 09.07.2018 № 696 «О реали-зации 

части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О вне-

сении изменений в постановление  Правительства Российской Федерации        от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и анну-

лирование адресов», администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адре-

сации или аннулирование адреса», утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 993 (с изменения-

ми, внесенными постановлениями от 22.10.2021 № 2115, от 26.05.2023 № 1071): 

 1.1 абзац 3 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

 «При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе 

строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна 

соответствовать номерной части адресов земельных участков, в грани-цах 

которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.»; 

 1.2 абзац 3 подпункта 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

 «При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть 

таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий 

(строений), сооружений, в котором они расположены.»; 

 1.3 в абзаце 4 пункта 1.7 раздела 1  слова «От имени лица, указанного в 

пункте 1.6 настоящего административного регламента,» заменить словами «С 

заявлением»; 



2 

 1.4 пункт 2.9 раздела 2 после слов «осуществляются Администрацией» 

дополнить подпунктами а) и б) следующего содержания: 

 «а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более     10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

 б) в случае подачи заявления  в форме электронного документа - в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»; 

 1.5 в подпункте 2.10.6. пункта 2.10 раздела 2  слова «О государственном 

кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности». 

 2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить на замес-

тителя главы администрации города  Мананникову Э.Е. 
 

 

 

                                                                                

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


